МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

31.08.2024 г.                                      № Ш9-13-601/4

г. Сургут

Об организации деятельности
психолого-педагогической службы (далее ППС)

в МБОУ СШ№9 (школьное отделение)

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О

формировании психологической службы в системе общего образования и среднего
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
в целях совершенствования деятельности по организации психолого-педагогической

помощи обучающимся в образовательных учреждениях, подведомственных
департаменту образования, Приказа Департамента образования № 12-03-89/4 «Об

организации деятельности психолого-педагогических служб в образовательных
организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить Ижбулдину Динару Медхатовну, заместителя директора по УВР,

руководителем психолого-педагогической службы МБОУ СШ № 9 (школьное
отделение).

2. Включить в состав ППС следующих специалистов:
- Журавлеву Ирину Александровну, педагога-психолога.

- Колесникову Евгению Сергеевну, педагога-психолога.
- Гривенную Надежду Петровну, педагога-психолога.
- Гаянову Марию Федоровну, педагога-психолога.

- Себельдину Елену Ивановну, педагога-психолога.
- Галдунц Елену Дмитриевну, педагога-психолога.

- Мельникову Нину Ивановну, педагога-психолога.
- Карловскую Наталью Павловну, педагога-психолога, учителя-дефектолога.

- Лобову Ирину Сергеевну, учителя-дефектолога.
- Елисееву Оксану Николаевну, учителя-логопеда.

- Шевелину Наталью Валерьевну, учителя-логопеда.
- Гофман Оксану Яковлевну, учителя-логопеда.

- Бабаеву Кристину Мирзекадиевну, учителя-логопеда.
- Хабибуллину Назилю Рафитовну, социального педагога.

- Конышеву Елену Александровну, социального педагога.

2. Утвердить план работы психолого-педагогической службы МБОУ СШ № 9
(приложение 1).

3. Утвердить расписание занятий, планы, циклограммы, графики работы

специалистов ППС на 2024-2025 учебный год:

- Журавлевой Ирины Александровны, педагога-психолога.

- Колесниковой Евгении Сергеевны, педагога-психолога.

- Гаяновой Марии Федоровны, педагога-психолога.

- Гривенной Надежды Петровны, педагога-психолога.

- Себельдиной Елены Ивановны, педагога-психолога.

- Галдунц Елены Дмитриевны, педагога-психолога.

- Мельниковой Нины Ивановны, педагога-психолога.

- Карловской Натальи Павловны, педагога-психолога, учителя-дефектолога.

- Шеряковой Татьяны Викторовны, учителя-дефектолога.

- Лобовой Ирины Сергеевны, учителя-дефектолога.

- Елисеевой Оксаны Николаевны, учителя-логопеда.

- Шевелиной Натальи Валерьевны, учителя-логопеда.

- Гофман Оксаны Яковлевны, учителя-логопеда.

- Бабаевой Кристины Мирзекадиевны, учителя-логопеда.

4. Утвердить коррекционно-развивающие программы специалистов ППС:
- Компилятивная рабочая программа по коррекции и развитию устной и

письменной речи (Садовникова И.Н., Ефименкова Л.Н., Величенкова О.А.).
- Рабочая программа коррекционно-развивающей направленности по развитию

познавательной деятельности учащихся (Холодова О.А., Мищенкова Л.В.).

- Локалова Н.П. Уроки психологического развития в средней школе: 5-6 классы.
- Хухлаева О.В. Тропинка к своему Я: Уроки психологии в начальной школе (1-

4 классы).
- Коблик Е. Г. Программа адаптации детей к средней школе «Первый раз в пятый

класс».
- Микляева А. В. Программа психолого-педагогического сопровождения

обучающихся с ОВЗ (5-9 классы).
- Компилятивная рабочая программа коррекционно-развивающего курса для

обучающихся 5-9 классов с задержкой психического (Локалова Н.П., Хухлаева О.В.,
Семенович А.В., Микляева А. В.).

- Коррекционно-развивающая программа по развитию познавательной,
коммуникативной, эмоционально-волевой сферы учащихся с ТНР (Бородулина С.Ю.,
Заика Е.В.).

- Коррекционно-развивающая программа по развитию познавательной,
коммуникативной, эмоционально-волевой сферы учащихся с ЗПР (Блинова Л.Н.

Власова Т.В. Егорова Т.В.).
- Коррекционно-развивающая программа по развитию познавательной,

коммуникативной, эмоционально-волевой сферы учащихся с ТНР (Бородулина С.Ю.,
Заика Е.В.).

- Коррекционно-развивающая программа по развитию познавательной,
коммуникативной, эмоционально-волевой сферы учащихся с НОДА (Шипицына

Л.М., Метиева Л.А., Уханова А.В.).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   Подписано электронной подписью  Е.Н. Дорохина
Сертификат:
00F1B6007731D029F3ED22BA889EF57D6F

Владелец:
 Дорохина  Елена Николаевна
Действителен: 28.12.2023 с по 22.03.2025